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ZÁPIS 

zo zasadnutia Krízového štábu obce Zamarovce 

 

Prítomní: Mgr. Peter Minárik, starosta obce, predseda KŠ 

  p. Otília Drienková, tajomník KŠ 

  p. Ľubomír Minárik, zástupca starostu, podpredseda KŠ 

  p. Tomáš Omachel, poslanec OcZ, člen KŠ 

  Mgr. Pavol Ilavský, poslanec OcZ, člen KŠ 

  p. Martin Minárik, zamestnanec OcÚ, člen KŠ 

  Ing. Viliam Varhaník, člen KŠ 

  Ing. Blanka Škodová – prizvaný hosť 

 

Ospravedlnení: všetci prítomní 

Program:  -     Kontrola a prehodnotenie prijatých opatrení z posledného 5. zasadnutia KŠ  

                         pred šírením prenosného ochorenia Covid 19. 

- Prijatie nových opatrení v súlade s odporúčaniami hlavného hygienika SR a 

ÚVZ SR pri ohrození verejného zdravia  zo dňa 01.10.2020. 

 

Na základe uznesenia vlády SR č. 587 zo dňa 30.09.2020 - vyhlásenie núdzového stavu a 

vydaného Opatrenia Úradu verejného zdravotníctva SR č.OLP/7845/2020  zo dňa  

01.10.2020 z dôvodu šírenia prenosného ochorenia COVID-19 bolo zvolané starostom 

obce šieste zasadnutie  Krízového štábu  obce Zamarovce, na ktorom boli prijaté 

nasledovné závery: 

 

 

1. Kontrolou prijatých opatrení z prechádzajúcich zasadnutí KŠ bolo zistené, že všetky   

opatrenia boli splnené, resp. sa plnia priebežne. 

 

2. Obec Zamarovce ako zriaďovateľ MŠ a ŠJ Zamarovce zabezpečí uzatvorenie prevádzky MŠ 

Zamarovce a ŠJ v období od 05.10.2020 do 9.10.2020 vrátane, z epidemiologických 

dôvodov - s tým, že sa ukladá otestovať sa na COVID-19  pani učiteľky I.triedy v MŠ 

p.Daňová  A.  a Straková Z., pani upratovačku – p.Čaklošovú,I., ako aj p.riaditeľku MŠ 

Ing.Škodová B. – p.riaditeľka nahlási na RÚVZ Trenčín vyššie uvedené osoby  na 

testovanie. Dôvod: účasť rodičov dieťaťa I.triedy na rodinnej oslave –  po otestovaní  rodičov 

bol výsledok – pozitívny.  

T: ihneď       Z: riaditeľka MŠ Zamarovce 

 

 



 
 

 
 

3. Z dôvodu vyhlásenia núdzového stavu vládou SR bude na Obecnom úrade v Zamarovciach 

    obmedzený spôsob vybavovania stránok, podľa osobitného režimu – s možnosťou vstupu iba 

jednej osoby  - klienta do priestorov OcÚ, ktorého si na vybavenie  prevezme pracovník/čka  

pri vstupných dverách po zazvonení. Vstup povolený len s prekrytými  hornými dýchacími 

cestami (rúško, šál ...), pričom po vstupe si klient aplikuje dezinfekciu na ruky, ktorá je 

umiestnená pri vstupných dverách, ďalej   bude  klientovi  odmeraná telesná teplota a budú 

zaznamenané údaje  o klientovi na OcÚ : Dátum, meno  a priezvisko, adresa pobytu, tlf. 

kontakt, teplota, použitie dezinfekcie. 

T: od dňa 02.10.2020 09.00 hod.     Z: starosta obce 

 

4. Telesnú teplotu merať aj zamestnancom OcÚ po príchode do zamestnania, teplota bude 

zaznamenaná v knihe dochádzky zamestnancov. 

T: od dňa 02.10.2020 06.30 hod.     Z: starosta obce 

 

5. Prenájom vnútorných priestorov Kultúrneho domu Zamarovce  na spoločenské, kultúrne   

     a športové podujatia  bude dočasne  zrušené  na nevyhnutný čas až do odvolania.  

T: od dňa 02.10.2020        Z: p. Drienková 

 

6. Starosta obce Zamarovce a riaditeľka MŠ zabezpečia  a doplnia v čo najkratšom termíne   

    ochranné prostriedky  pre zamestnancov obce a zabezpečia dezinfekciu v budovách OcÚ,       

    KD a MŠ. 

T: ihneď        Z: v texte 

 

7. Ukladá sa vypracovať krízový plán na opatrenia a usmernenia  súvisiace s pandémiou     

ochorenia COVID-19  PZS - JUMA Trenčín s.r.o. vypracovaný v zmysle platnej legislatívy 

a vydaných usmernení súvisiach s pandémiou.  

T: do 02.10.2020       Z: Ing. Varhaník 

 

8. Upozorniť  predsedu TJ Slovan Zamarovce na dodržiavanie opatrení súvisiacich      

s pandémiou ochorenia COVID-19   počas   futbalových zápasov konaných na domácom        

ihrisku ihrisku  v Zamarovciach  - uzatvorenie tribúny pre verejnosť.  

T: ihneď        Z: starosta obce 

 

9. Starosta obce zabezpečí aktualizáciu informácií a záverov krízového štábu prostredníctvom 

dostupných komunikačných kanálov (web stránka obce, obecný rozhlas, obecný hlásnik, 

oficiálna FB stránka obce) ako i opatrení a odporúčaní hlavného hygienika SR z webovej 

stránky www.uvzsr.sk. 

T: do 04.10.2020       Z: v texte 

V Zamarovciach, dňa 01.10.2020 o 18.00 hod. 

Zapísal: p. Otília Drienková 

    tajomník KŠ 

 

 

    Mgr. Peter Minárik 

 predseda krízového štábu 

                 obce Zamarovce 

http://www.uvzsr.sk/

